Câmara (Municipal de (-73irig  ui
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 408/15

Requisita informações sobre lixão de entulho e materiais inservíveis
no bairro Portal da Pérola II, no final da rua Pedro Cavalo

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre o lixão de entulho e materiais inservíveis
no bairro Portal da Pérola II, no final da rua Pedro Cavalo, reportando-se o Executivo aos
seguintes quesitos:

1 — A prefeitura tem conhecimento do lixão de entulho e materiais
inservíveis no bairro Portal da Pérola II, no final da rua Pedro Cavalo? Se sim, desde quando?

2 — Qual providência está sendo tomada para resolver este
problema?

3 — Existe registro de incidência de escorpião no bairro Portal da
Pérola II? Tem registro de acidentes com escorpião?

4 — Existe fiscalização atuando no sentido de inibir o depósito de
entulho e materiais inservíveis neste local?

5 — Existe algum trabalho de conscientização sendo realizado no
Portal da Pérola II para orientar a população?

6 — Alguma multa foi aplicada por depositar lixo em local
inapropriado no bairro Portal da Pérola II? Quantas, em que data?

Câmara Municipal de Birigui,
Em 16 de novembro de 2015.

PAULO ROBERTO BEARARI,
VEREADOR.

01 BIRIBUI  PROT:0000003306/2015 16/11/2015
 16:43

2

	Page 1